
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 ноября 2021 года № 885-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац третий пункта 7 П орядка управления  
находящ имися в государственной собственности И ркутской области

акциями (долями в уставном капитале) хозяйственны х общ еств

В целях повышения эффективности управления находящимися в 
государственной собственности Иркутской области акциями (долями в 
уставном капитале) хозяйственных обществ, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац третий пункта 7 Порядка управления находящимися в 
государственной собственности Иркутской области акциями (долями в 
уставном капитале) хозяйственных обществ, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 29 апреля 2019 года № 345-пп, изменение, 
изложив его в следующей редакции:

«Письменные рекомендации отраслевого органа в обязательном порядке 
подлежат согласованию должностным лицом, координирующим направление 
деятельности соответствующего отраслевого органа или лицом, его 
замещающим, а в их отсутствие -  первым заместителем Губернатора 
Иркутской области -  Председателем Правительства Иркутской области (далее 
соответственно -  письменные рекомендации, должностное лицо, 
координирующее направление деятельности отраслевого органа).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

